17.09.2021г. № 46
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ, ВЕДОМСТВЕННЫХ ЦЕЛЕВЫХ И ИНЫХ ПРОГРАММ КОСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023-2024 ГОДОВ
Руководствуясь ст. ст. 172, 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Костинского муниципального образования, администрация Костинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень проектов муниципальных, ведомственных целевых и иных программ Костинского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 - 2024 годов:
	Наименование муниципальных целевых программ Костинского муниципального образования на 2022-2024 годы
	КСЦР
	План на

2022г.
	План на 2023г.
	План на 2024г.

	«Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера в Костинском муниципальном образовании на 2022-2024гг.»

- Подпрограмма 1 «Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности в Костинском муниципальном образовании на 2022-2024гг.»
- Подпрограмма 2

Профилактика наркомании в Костинском муниципальном образовании на 2022-2024 гг.»
	03000000049999

03103011149999
03143031149999
	290000

250 000

40 000
	290000

250 000

40 000
	290000

250 000

40 000

	«Развитие дорожного хозяйства в Костинском муниципальном образовании на 2022-2024гг.»
- Подпрограмма 1

«Развитие автомобильных дорог общего пользования, находящихся в муниципальной собственности Костинского муниципального образования на 2022-2024 гг.
	04094011149999

	926 000

	985 700

	985 700

	«Градостроительная деятельность на территории Костинского муниципального образования на 2022 – 2024 гг.»

- Подпрограмма 1

«Мероприятия в области градостроительства»
	04124111149999
	1 730 000
	100 000
	100 000

	«Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Костинском муниципальном образовании» на 2022 – 2024 гг.
- Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Костинском муниципальном образовании на 2022-2024гг.»;

- Подпрограмма 2 «Обеспечение населения Костинского муниципального образования качественной питьевой водой на 2022-2024гг.»
- Подпрограмма 3

«Организация и содержание мест захоронения на территории Костинского муниципального образования на 2022-2024 гг.»

- Подпрограмма 4

«Организация сбора и вывоза бытовых отходов на 2022 – 2024 гг.».

- Подпрограмма 5

«Организация благоустройства на территории Костинского муниципального образования на 2022 – 2024 гг.»»

- Подпрограмма 6

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Костинского муниципального образования на 2022 – 2024 гг.»»
	05035011149999
05025021149999
05035031149999
05035041149999
05035081149999
05025101149999
	3 920 000
50 000

1 000 000

60 000

1 210 000

1 600 000

1 500 000
	410 000

50 000

100 000

60 000

100 000

100 000

1 600 000
	410 000

50 000

100 000

60 000

100 000

100 000

1700 000

	«Развитие культуры и спорта в Костинском муниципальном образовании» на 2022 – 2024 гг.
- Подпрограмма 1 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры» (клубы);

- Подпрограмма 2 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры» (библиотеки);

- Подпрограмма 3 «Проведение массовых праздников на территории Костинского муниципального образования»;

- Подпрограмма 4 «Физическая культура и спорт на территории Костинского муниципального образования»
	08018011149999
08018021149999
08048031149999
10018051149999
	7 270 000
3 000 000
620 000
150 000
3 500 000
	4 320 000
3 300000

670 000

150 000

200 000
	4550 000
3500 000

700 000

150 000

200 000

	ИТОГО:

	15 636 000
	7 705 700
	8035 700

2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Костинского сельского поселения».
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Костинского
муниципального образования
Г.И.Воронова